АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «19» января  2026 года                     № 22

О создании межведомственной рабочей группы по вопросам реализации

мер, связанных с привлечением  граждан на военную службу по

контракту на территории муниципального образования ЗАТО Видяево

В целях оказания содействия по выполнению мероприятий,

направленных на доукомплектование Вооруженных Сил Российской

Федерации за счет поступления граждан на военную службу по контракту на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево в 2026 году,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на территории муниципального образования ЗАТО Видяево

межведомственную рабочую группу для организации работы по отбору

граждан на военную службу по контракту (включая СВО и войска

беспилотных систем).

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам  реализации мер,

связанных с привлечением  граждан на военную службу по контракту на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево, согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  ЗАТО Видяево                                                             О.В.Патраманская

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «19» января 2026 г. № 22

Состав межведомственной рабочей группы по вопросам

реализации мер, связанных с привлечением  граждан на

военную службу по контракту на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево

 Председатель рабочей группы:

 Глава ЗАТО Видяево Патраманская Ольга

Вячеславовна

 Секретарь:

 Специалист по военно-учетной работе

администрации ЗАТО Видяево

Сахнова Нина Александровна

 Члены рабочей группы:

 Председатель Совета Депутатов ЗАТО

Видяево

Бугайчук Александр Евгеньевич

 Заместитель главы ЗАТО Видяево –

начальник отдела организационно-правовой

работы

Чередниченко Марина

Николаевна

 Главный специалист по мобилизационной

работе администрации ЗАТО Видяево

Черкасова Светлана Васильевна

 Начальник ОМВД России по ЗАТО Видяево Юдин Руслан Борисович

 Участковый уполномоченный ОМВД России

по ЗАТО Видяево

Карайкоза  Михаил Юрьевич

 Начальник МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево Муравьева Анастасия Юрьевна

 Директор МБОУ СОШ№1 ЗАТО Видяево Оспанова Клавдия Николаевна

 Начальник отдела образования, культуры и

спорта администрации ЗАТО Видяево

Энис Надежда Николаевна

 Директор –главный редактор  МБУ

«Редакция СМИ «Вестник Видяево»

Глухова Наталья  Дмитриевна

 Старший смены на объекте, судебный

пристав Отделения судебных приставов по

городу Снежногорску и городу Гаджиево

ЗАТО Александровск и ЗАТО поселка

Видяево

Страшко Виталий Юрьевич

 Заместитель начальника отдела

организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево

Голованова Елена Сергеевна

 Главный специалист - ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Новопольцева Наталия

Александровна

 Главный специалист по опеке и

попечительству

Мурзалиева Екатерина Юрьевна